令和 7 年 7月吉日

（公社）新潟県作業療法士会員

（公社）新潟県理学療法士会員

（一社）新潟県言語聴覚士会員  各位

新潟県リハビリテーション専門職協議会

 会長 四方 秀人

新潟県リハビリテーション専門職協議会研修会

訪問リハビリテーション編のご案内

（第 1 報）

 残暑の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また平素より当協議会の

運営に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 本年度は、午前に栄養関連研修、午後に在宅におけるハラスメント対策研修、リハビリテーション会議

についての研修及びグループワークを行います。

開催方式はハイブリッド開催といたします。訪問リハビリ経験を問わず、理学、作業、言語聴覚士会員

の皆様におかれましては、皆様お誘いあわせの上、多くの方々より受講して頂きますよう、宜しくお願い

いたします。

＜ 記 ＞

1． 日 時：令和 7 年 11 月 8日（土） 9:40受付  10:00 開始  16:30終了

2．方 法：ハイブリッド開催（講師は会場登壇）

対面：NOCプラザ新潟卸センター 201 号室

新潟市東区卸新町 2 丁目 853 番地 3              ↑会場 HP

オンライン：zoom アプリを使用した研修

3．内 容：

10:00～10:05  開会挨拶

                 新潟県リハビリテーション専門職協議会   会長 四方 秀人

10:05～10:15  研修会概要、研修会上の注意事項説明

10:15～11:15  「在宅で『生きる』を多職種で支える ～食べることは生きること～」

         新潟県栄養士会

         認定栄養ケア・ステーションよりそいーと魚沼 管理栄養士 小幡 郁子先生

11:15～11:25  休憩

11:25～11:55 「訪問リハビリの今後の方向性（仮）～訪問リハ地域リーダー会議より伝達講習～」

        新潟県訪問リハビリ地域リーダー 理学療法士 小島 渉

11:55～12:00 事務連絡

12:00～13:00 休憩（研修会場にて飲食可）

13:00～14:00  「医療介護現場におけるカスハラの予防と対策の実際 ～事例から学ぶ～」

しなのがわ総合法律事務所 弁護士 高橋 直己先生

14:00～14:10  休憩

14:10～16:20 「リハビリテーション会議を紐解く」

        ①「総論」   新潟県訪問リハビリ地域リーダー 作業療法士 橋本 勇也

②新潟リハビリテーション病院訪問リハビリきざき 作業療法士 広瀬 純一先生

③上越医療センター病院訪問リハビリテーション  理学療法士 小山 英央先生

④西蒲中央病院通所リハビリテーション      作業療法士 山田 夕子先生

⑤グループワーク

⑥まとめ、総評

 16:20～16:30 事務連絡

閉会挨拶 新潟県リハビリテーション専門職協議会   大野 智也

4．定 員 100 名（内NOCプラザ対面研修定員 30 名 先着順）

5．参加費：無料

6．申込方法

＊ イベントペイ上での申込

＊ 下記 URL、もしくは QR コードより必要事項記載の上、申し込みをお願い致します。申込後、登録

E-mail アドレスに E-mail が送信されます。E-mail が受信されない場合はお手数ですが、事務局まで

ご連絡ください。

＊ 1回の申込につき、1人の申込となります。

＊ キャンセルご希望の方は問い合わせ E-mail よりその旨を御連絡ください。

https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=0882919098105278&EventCode=6130010384

〆切；令和 7 年 10 月 31 日（金）17:00 まで

7．オンライン受講、資料について

研修の 3日前に運営より研修会参加のための URL、ミーティング ID、パスワード資料の案内を記載

した E-mail をお送りいたします。資料に関しては会場対面受講の方も含め個人にてご準備をお願い

します。

8．受講証、履修確認票について

  ＊ アンケートの提出をもって受講確認を行います。

＊ 全行程受講された各士会会員の方には受講証を発行致します。受講証をもちまして、管理者養成

研修会への受講要件をみたします。

9．各士会履修ポイントについて  ※全行程受講（受講証発行）にて下記ポイントが付与されます。

   理学療法士会：登録理学療法士更新ポイント  169 訪問理学療法 4.5 ポイント

  作業療法士会：生涯教育基礎ポイントに該当  2ポイント

  言語聴覚士会：生涯学習プログラム B)ポイントに該当 参加ポイント 1 ポイント

10．問い合わせ先：研修会事務局 理学療法士 小島 渉 宛

 E-mail niigata.houmonreha.kensyuu@gmail.com

以上

https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=0882919098105278&EventCode=6130010384